АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.02.2025 г.                                            п.Орджоникидзе                                      № 14

[bookmark: _Hlk13639764]О создании мобильной группы
патрулирования водных объектов, расположенных на территории муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет в период вскрытия ледостава и прохождения паводковых вод весной 2025 г.

В соответствии с пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», постановлением администрации Орджоникидзевского сельсовета от 05.03.2025 г.  № 16 «Об утверждении    плана мероприятий по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод на территории Орджоникидзевского сельсовета в 2025 году,

1. Создать мобильную группу патрулирования водных объектов, расположенных на территории Орджоникидзевского сельсовета (Приложение № 1).
2. Организовать ежедневное патрулирование мобильной группой патрулирования водных объектов, расположенных на территории муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет в период вскрытия ледостава и прохождения паводковых вод весной 2025 года.
[bookmark: _GoBack]3.  Ведущему специалисту администрации Орджоникидзевского сельсовета организовать проведение инструктажа мобильной патрульной группы о правилах поведения на водоёмах в период вскрытия ледостава и прохождения паводковых вод в 2025 г.
4.   Ведущему специалисту администрации Орджоникидзевского сельсовета в период патрулирования водных объектов проводить информационно-разъяснительную работу с гражданами о соблюдении правил безопасности на водных объектах в период вскрытия ледостава.
5. Определить задачи мобильной патрульной группы: разъяснение гражданам о необходимости соблюдения правил безопасности на водных объектах в период вскрытия ледостава и прохождения паводковых вод весной 2025 года.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Орджоникидзевского сельсовета 	              А.В.Алабаева

Приложение № 1
к распоряжению
Администрации
          Орджоникидзевского сельсовета
от 27.02.2025г. № 14

Состав мобильной патрульной группы для патрулирования водных объектов, расположенных  на территории Орджоникидзевского сельсовета в период вскрытия ледостава и прохождения паводковых вод  в 2025 г.

1. Алабаева А.В.-глава Орджоникидзевского сельсовета
2. Шишкина И.А. – ведущий специалист администрации Орджоникидзевского сельсовета
3. Мясоедов С.П.- водитель администрации Орджоникидзевского сельсовета
4. Дегтярев Леонид Сергеевич, участковый инспектор  ОМВД